АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.02.2020г.                                  п. Поповка                                             № 04-р
«О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на зданиях и сооружениях социального, культурного, развлекательного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш, а также жилого фонда, от снега, наледей и обледенения свесов»
            В целях предупреждения и ликвидации предпосылок чрезвычайных ситуаций на зданиях (сооружениях) социального, культурного и развлекательного характера, имеющих значительные по площади конструкции крыш, а также в жилом фонде вследствие большого скопления снежно-ледовых масс,  и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  обязываю:
           1. В срок до 10.02.2020 г. организовать проведение обследований объектов   социального, культурного и развлекательного характера, содержащих большепролетные конструкции, имеющие значительные площади конструкции крыш и объектов с массовым пребыванием людей, на предмет их очистки от снега, наледей и обледенения свесов, кровель и козырьков, в целях обеспечения безопасности пребывания людей.
           2. Создать комиссию для проведения осмотров зданий и сооружений социального, культурного, развлекательного характера, а также жилищного фонда.
           3.  При обнаружении малейших источников возможных обрушений, в целях обеспечения безопасности населения, принять меры по прекращению работы объектов социального, культурного и развлекательного характера.
           4. Опубликовать данное распоряжение  на официальном сайте Знаменской администрации.
          6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Знаменского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                     Н.Я.Зотова